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Väkivaltaverkostot – vanhempien ja opettajien keskeinen rooli nuorten 
suojelemisessa 

Poliisi on huolissaan verkossa toimivista väkivaltaisista verkostoista, joiden kohteena 
ovat pääasiassa lapset ja nuoret. Tämän viestin tarkoituksena on tavoittaa lasten huolta-
jat ja kehottaa tarkkaavaisuuteen nuorten verkkokäyttäytymisen suhteen.  

Nuoret viettävät yhä enemmän aikaa verkossa ja törmäävät tahtomattaan erilaisiin haas-
teisiin, ilmiöihin ja tahoihin, jotka voivat saada nuoren tilanteisiin, jotka johtavat häntä it-
seään tai muita vahingoittavaan toimintaan.  

Suomen poliisi on seurannut viime aikoina tiiviisti etenkin kansainvälisen ”The Com” -
verkoston toimintaa, jota esiintyy laajasti nuorten säännöllisesti käyttämillä alustoilla ja 
sivustoilla. Verkoston toimintaa on myös Suomessa.  

Verkosto ihannoi väkivaltaa, väkivallan tekijöitä sekä yllyttää ja painostaa lapsia ja nuoria 
väkivaltaisiin tekoihin niin verkon välityksellä kuin niin sanotussa reaalimaailmassa. Huo-
mioitavaa on, että verkostossa niin epäillyt kuin uhritkin ovat pääasiassa alaikäisiä, mikä 
tekee ilmiöstä erityisen haitallisen ja vaatii yhteistyötä usean eri toimijan kesken.  

Verkoston toimintamalliin kuuluu muun muassa se, että verkon välityksellä luodaan luot-
tamuksellinen suhde nuoren kanssa ja kerätään hänestä henkilökohtaisia tietoja, kuvia 
ja videoita. Verkoston jäsen kiristää näillä keräämillään tiedoilla nuorta itseään vahingoit-
taviin tekoihin ja jopa itsemurhaan. Nuorta voidaan kiristää ja yllyttää myös väkivaltaisiin 
tekoihin nuoren lähipiiriin kuuluvia kohtaan.  

Aikuisilla on keskeinen rooli nuorten suojelemisessa ja heidän on tärkeä olla tietoisia 
mahdollisista hälytysmerkeistä sekä opastaa turvalliseen verkkokäyttäytymiseen. Suo-
men poliisi on tiedottanut verkoston toiminnasta ja kertonut hälytysmerkeistä, joiden 
avulla pystytään tunnistamaan verkoston uhreiksi joutuneita tai mahdollisia epäiltyjä. Ai-
kuisten valppaalla toiminnalla ja viranomaisyhteistyöllä voimme auttaa mahdollisimman 
monia ja saada uhrit avun piiriin ja irti verkostosta.  

Jos teema on sinulle ajankohtainen tai kaipaat aiheesta lisätietoa, Keskusrikospoliisi on 
julkaissut ministeriöiden, poliisin ja THL:n yhteisellä ankkuritoiminta.fi-sivustolla tietopa-
ketin (Tietopaketti: The Com -Lapsiin ja nuoriin kohdistuva väkivaltakeskeinen verkkoyh-
teisö | Ankkuritoiminta), jossa kerrotaan, mitkä merkit kertovat verkoston toimintaan ajau-
tumisesta ja miten tilanteeseen voi puuttua. Lisäksi ilmiöstä kerrotaan poliisin julkaise-
massa blogikirjoituksessa: Internetin väkivaltaverkostot ovat nouseva uhka – aikuinen, 
suojele lasta uhriksi joutumiselta - Poliisi 
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